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Rada Miejska Lędziny  

Radni - Sesja   

Protokół nr LXXXVII/2022 

LXXXVII Sesja w dniu 26 września 2022  

Obrady rozpoczęto 26 września 2022 o godz. 16:22, a zakończono o godz. 17:43 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 

1. Bogusław Dzierżak 

2. Maria Głos 

3. Hubert Handy 

4. Tadeusz Ingram 

5. Karol Kolny 

6. Tomasz Kostyra 

7. Łukasz Kuczek 

8. Bogusław Noras 

9. Elżbieta Ostrowska 

10. Szymon Simonicz 

11. Bogumiła Stolecka 

12. Edward Urbańczyk 

13. Paweł Wanot 

14. Anna Wysocka 

15. Sebastian Zimnal 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca Rady Miasta na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022, poz.559 z późn. zm.) oraz art. 15 zzx 

ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. 2020 

poz. 568 z późn.zm.) otworzyła LXXXVII Sesję Rady Miasta. 

Przewodnicząca przywitała radnych, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Miasta. 
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Obecność potwierdziło 14 radnych. Przewodnicząca oznajmiła, że obrady są prawomocne. 

Lista obecności z programu eSesja stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 

 

Radny Łukasz Kuczek zaproponował, aby na sesji rozmawiać tylko o dodatku węglowym. 

Burmistrz Miasta Krystyna Wróbel wyjaśniła omówiła projekt uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Lędziny na lata 2022-2029 oraz projekt uchwały 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2022 rok oraz omówiła powody 

przedstawienia obu projektów uchwał. 

Radny Łukasz Kuczek zapytał mecenasa czy jest czy jest wymagana akceptacja Burmistrz 

Miasta jeżeli zostanie złożony dodatkowy wniosek do projektu budżetu. 

Pani Mecenas Aleksandra Podloch-Jasińska odpowiedziała, że jeżeli ma dotyczyć tylko 

wyrzucenia a nie wprowadzenia zmian do projektu to można tak zrobić. 

Pomiędzy Burmistrzem Miasta Krystyną Wróbel, Skarbnikiem Miasta Kingą Drabik, 

Przewodnicząca Rady Miasta Marią Głos, radną Anna Wysocką wywiązała się dyskusja  

w temacie poszerzenia sesji nadzwyczajnej o projekt uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Lędziny na lata 2022-2029, dodatku 

węglowego, planowanej komisji budżetu w czwartek, wprowadzenia do projektu uchwały 

zmiany dopłaty do węgla, rozmowy pomiędzy radną Anną Wysocką a Skarbnikiem Miasta, 

zwołaniem Sesji Nadzwyczajnej. 

Wobec wyczerpania zgłaszających do dyskusji Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu 

posiedzenia. 

Rozpoczęcie dyskusji 08:31, koniec dyskusji 21: 10 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Lędziny na lata 2022-2029. 

Skarbnik Miasta Kinga Drabik omówiła projekt uchwały. 

 

Pomiędzy Skarbnikiem Miasta Kingą Drabik, Burmistrzem Miasta Krystyną Wróbel, 

Naczelnikiem Wydziału Gospodarki Miejskiej Jackiem Saternusem, radnym Szymonem 

Simoniczem, radnym Karolem Kolnym, radnego Edwarda Urbańczyka, radnego Tadeusza 

Ingram, radnego Łukasza Kuczka w temacie budowy chodnika na ul. Mickiewicza, kosztów 

na wykonanie tego zadania, budowy chodnika od Grunwaldzkiej do Słowackiego, procedur 
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przetargowych, inwestycji zaplanowanych w WPF, zaplanowanych inwestycji w Budżecie 

Miasta na 2022 r., niskich kwot zaplanowanych na inwestycje w budżecie Miasta na 2022 

rok, konieczności przeprowadzenia przetargu w obecnym roku, dodatku węglowego, 

wynagrodzeń na październik, zabezpieczenia środków na inwestycje, dołożenia inwestycji do 

WPF na przyszły rok, środków z Metropolii na fotowoltaike, ogłoszenia przetargu na 

wymianę okien w Szkole Podstawowej nr 3. 

 

Radny Sebastian Zimnal zgłosił wniosek formalny o zakończenie dyskusji i przejście do 

głosowania. 

Rozpoczęcie dyskusji 21:11, koniec dyskusji 53:01 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek formalny radnego Sebastiana Zimnala. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek formalny Radnego Sebastiana Zimnala o zakończenie dyskusji i przejście do 

głosowania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Bogumiła Stolecka, 

Edward Urbańczyk, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

PRZECIW (1) Szymon Simonicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Paweł Wanot 

Wniosek został przegłosowany pozytywnie. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie podjęcie uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Lędziny na 

lata 2022-2029. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Bogusław Dzierżak, Tadeusz Ingram, Tomasz Kostyra, Bogumiła Stolecka, Paweł 

Wanot 
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PRZECIW (9) Hubert Handy, Karol Kolny, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta 

Ostrowska, Szymon Simonicz, Edward Urbańczyk, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Maria Głos 

Przewodnicząca poinformowała, że uchwała nie został podjęty. 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2022 rok. 

Skarbnik Miasta Kinga Drabik omówiła projekt uchwały. 

 

Pomiędzy radnym Tomaszem Kostyra, radnego Łukasza Kuczka w temacie inwestycji 

zaproponowanych w budżecie Miasta, wynagrodzeń pracowników, wniosku złożonego przez 

Klub Radnych „Wspólnie dla Lędzin”. 

Radna Anna Wysocka zgłosiła wniosek formalny o zakończenie dyskusji. 

 

Skarbnik Miasta Kinga Drabik odniosła się do wniosku Klubu Radnych w celu podania źródła 

finansowania. 

Mecenas Aleksandra Podloch – Jasińska przedstawiła opinie prawną do wniosku radnej Anny 

Wysockiej. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Agata Kukier omówiła procedurę 

przyznawania środków oraz odpowiedziała na pytania radnych w sprawie dodatku 

węglowego. 

Rozpoczęcie dyskusji 21:11, koniec dyskusji 53:01 

 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek Klubu Radnych „Wspólnie dla Lędzin” 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek klubu Radnych ,,Wspólnie dla Lędzin by wprowadzić do budżetu dzisiaj tylko dwie 

zaproponowane zmiany a mianowicie: zwiększenie środkow w dziale pomoc społeczna 5 508 

000,00 zł na wypłatę dodatków o które wnioskowali mieszkańcy oraz zwiększenie planu 

wydatków w Miejskim Przedszkolu nr 1 o kwotę 25 000,00zł na zakup węgla w celu 

zapewnienia ogrzewania placówki oraz zwiększenia planu dochodów o kwotę 25 000 zł  

z tytułu opłaty eksplatacyjnej. Resztę zmian opiniowanych przez komisję przedstawić Radzie 

na sesji w czwartek. 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (9) Maria Głos, Hubert Handy, Karol Kolny, Łukasz Kuczek, Elżbieta Ostrowska, 

Szymon Simonicz, Edward Urbańczyk, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

PRZECIW (4) Bogusław Dzierżak, Tadeusz Ingram, Tomasz Kostyra, Paweł Wanot 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Bogusław Noras, Bogumiła Stolecka 

 

Radny Tomasz Kostyra zapytała kiedy będzie posiedzenie komisji budżetu aby omówić 

projekt uchwały wprowadzany na Sesję w czwartek. 

Radna Anna Wysocka zwołała Komisję Budżetu  i Samorządności na czwartek na godzinę 

14:00. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie podjęcie uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2022 rok wraz  

z wnioskiem klubu ,,Wspólnie dla Lędzin. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, Łukasz 

Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Edward Urbańczyk, Paweł 

Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Tadeusz Ingram, Bogumiła Stolecka 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2022 rok została podjęta. 

Uchwała otrzymała numer LXXXVII/420/22 i stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

5. Zakończenie. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca zakończyła o godzinie 17:43 obrady 

LXXXVII Sesji Rady Miasta słowami:  

„Zamykam obrady LXXXVII Sesji Rady Miasta VIII Kadencji” 

 

Szczegółowa dyskusja znajduje się pod linkami: 

https://www.youtube.com/watch?v=09-3XYH6HIs&t=635s 

 

https://www.youtube.com/watch?v=09-3XYH6HIs&t=635s
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Przewodnicząca Rady Miasta 

Maria Głos 

Przygotowała: Aleksandra Michniak

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


